
CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA 

 

REGISTRO DELLE DETERMINE DIRIGENZIALI 

 

 DETERMINA N° 42 del 7 FEBBRAIO 2023  

OGGETTO: Progetto n.804 – “Sistemazione idraulica del Torrente Tatarena nei Comuni di 

Castel Ritaldi, Montefalco e Trevi” - II lotto - Importo presunto di 

finanziamento € 8.000.000,00 – CUP E21B21001550002. 

Deliberazione n.106/CA del 30/11/2022 di affidamento diretto, ai sensi 

dell’art.1, c.2, let.a) della Legge 11/09/2020 n.120, alla società GEOTECNICA 

LAVORI S.R.L. con sede in Perugia 06135 Via Della Scienza n.50 c.f./p.i.v.a. 

01971610546 dell’esecuzione dei lavori e servizi tecnici, strumentali e 

specialistici del piano delle indagini geognostiche, geotecniche e ambientali 

relativo al progetto - CIG 94679531FC. 

Conferimento incarico di Direttore lavori in esecuzione all’Ing. Fabrizio 

Ceccarelli. 

 
 

IL DIRETTORE 
 

PREMESSO CHE 

 

 il Consorzio della Bonificazione Umbra sta eseguendo la progettazione della sistemazione 

idraulica del Torrente Tatarena nei Comuni di Castel Ritaldi, Montefalco e Trevi II LOTTO, per un 

importo presunto di finanziamento di € 8.000.000,00 – CUP E21B21001550002; 

 con deliberazione n.106/CA del 30/11/2023 è stato approvato l’affidamento diretto, ai sensi 

dell’art.1, c.2, let.a) della Legge 11/09/2020 n.120, alla società GEOTECNICA LAVORI S.R.L. con 

sede in Perugia 06135 Via Della Scienza n.50 c.f./p.i.v.a. 01971610546 dell’esecuzione dei lavori 
e servizi tecnici, strumentali e specialistici del piano delle indagini geognostiche, geotecniche e 

ambientali relativo al progetto, per un importo complessivo stimato di €.57.200,51 al netto 

dell’i.v.a., per un importo lordo complessivo di €.69.784,62; 

 

CONSIDERATO CHE 

 

 per quanto sopra è necessario nominare una figura in grado di svolgere il compito di Direttore 

dei Lavori in esecuzione per i lavori ed i servizi di cui all’oggetto, affidati con la suddetta delibera 

n.106/CA del 30/11/2022; 

 per l’incarico suddetto è stato individuato l’ing. Fabrizio Ceccarelli;  

 

VISTA 
 

 la delibera n.52/P del 13/12/2007, inerente la separazione tra le funzioni di indirizzo politico-

amministrativo e quelle gestionali del Consorzio, a norma del vigente statuto consortile; 

 il presente documento istruttorio; 

 il parere n. 58 del 07.02.2023 redatto dall’Area Tecnica – Ufficio progettazione, espropriazioni, 
esecuzione lavori e gestione GIS; 

 il parere in ordine alla legittimità e alla regolarità amministrativa del 07.02.2023; 

 

DETERMINA 
 

di approvare, relativamente al Progetto n.804 – “Sistemazione idraulica del Torrente Tatarena nei 
Comuni di Castel Ritaldi, Montefalco e Trevi” - II lotto - Importo presunto di finanziamento € 

8.000.000,00 – CUP E21B21001550002. Deliberazione n.106/CA del 30/11/2022 di affidamento 

diretto, ai sensi dell’art.1, c.2, let.a) della Legge 11/09/2020 n.120, alla società GEOTECNICA 

LAVORI S.R.L. con sede in Perugia 06135 Via Della Scienza n.50 c.f./p.i.v.a. 01971610546 
dell’esecuzione dei lavori e servizi tecnici, strumentali e specialistici del piano delle indagini 

geognostiche, geotecniche e ambientali relativo al progetto - CIG 94679531FC., il conferimento 

di incarico di Direttore lavori in esecuzione all’Ing. Fabrizio Ceccarelli.  

 
 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Candia Marcucci 

F.to 

 


